臺北市立南湖高級中學 109學年度第 1學期期末校務會議紀錄

壹、 會議時間：110年 1月 19日(星期二) 下午 3時 20分

貳、 會議地點：本校 9樓多功能演藝廳

參、 主    席：董家莒校長                         紀錄：楊敏卿

肆、 出席人員：全體專任教師、職員代表、家長會代表、學生代表

伍、 出列席人員：

      一、應出席人員：計134人

           出席人員：校長及各處室主任9人、職員代表12人、全體專任教師106人、教官

           5人、家長會代表1人、學生代表1人

       二、實際出席人員：計116人

    出席人員：校長及各處室主任 9人、職員代表 12人、全體專任教師 88人、教官

   4人、家長會代表 1人、學生代表 2人

陸、 研習(資安)

柒、 慶生會

捌、 頒獎

玖、 確認前次會議紀錄、報告決議執行情形

   109學年度第 1學期期初校務會議，計 8個提案

一、提案編號：01~06

提案單位：秘書室、教務處、學務處、總務處、輔導室、圖書館

案由：109學年度校務、教務、學務、總務、輔導、圖書工作計畫，提請通過。

決議：經舉手表決，贊成 92票，反對 0票，照案通過

二、提案編號：07

  提案單位：教務處

  案由：訂定「臺北市立南湖高級中學校外人士協助教學或活動注意事項」，如附件一~四，

        提請討論

說明：

     1、依據教育部 109年 5月 26日臺教授國部字第 1090056105號函，學校進用或運用校

        外人士協助教學或活動前，應訂定相關規定，並循校內行政程序通過校務會議後實

        施。

    2、單一一次臨時性的講座不需申請，若為一次以上或系列性的協助教學及活動就依以

       上規定辦理。

   3、申請人由負責邀請之教師、社群或行政處室填寫。

決議：經舉手表決，贊成 89票，反對 0票，照案通過

三、提案編號：08

提案單位：人事室

  案由：修正「臺北市立南湖高級中學教師評審委員會設置辦法」，提請討論。

  說明：

     1、依臺北市政府教育局109年6月15日北市教人字第1093053895號函轉教育部國民及學

        前教育署109年6月10日臺教國署人字第1090066301號函送之「高級中等以下學校教

        師評審委員會設置辦法」草案總說明、修正條文及「學校教師評審委員會設置要點」

        (草案)範例辦理。

     2、前開設置辦法業於 109年 6月 28日修正發布，該辦法第 3條第 5項規定：「本會委

        員之總額、選舉與被選舉資格、委員選(推)舉方式、依第五條規定增聘校外學者專

        家擔任本會委員與候補委員遴聘方式、會議規範及相關事項規定，應由學校訂定，

        經校務會議通過後實施。」爰參照該署提供之設置要點草案範例、教育局人事室提

        供之復議條文參考及本校教師評審委員會原運作方式修正本校教師評審委員會設置

        辦法。

決議：經舉手表決，贊成 88票，反對 0票，照案通過

壹拾、主席致詞

壹拾壹、 家長會致詞

感謝南湖提供很多學習資源，也感謝老師願意付出，剛頒發很多獎項，這些都是師長

們學校團隊一起為孩子付出所得到的成果，祝福大家新年快樂

壹拾貳、 教師會致詞

   教師會感謝各位行政同仁及老師們的協助，祝福大家新年快樂

壹拾參、 各處室工作報告:詳見會議記錄附件 2-校務會議手冊定案版。

    一、教務處補充報告：

         1、若老師要提供期末考答案給同學，請不要誤把答案留在試卷上，引發同學作弊

            動機

         2、會後抽定考各科考程順序，與科召討論，抽完序後再由教務處作考試時數的微

      調

   二、學務處補充報告：

         1、這個假期是群聚感染高危險假期，提醒老師假期當中，防疫警覺提升到去年剛

       開始疫情不明時的狀態去對抗疫情的戒慎恐，開學時學校的防疫措施，請老師

            們在假期中隨時注意 e-mail，將會把最新的措施寄給老師，孩子部份會掛在校

            網上，也請老師與同學聯繫時多提醒同學注意校網

三、校官室補充報告：

           請老師提醒同學，1/25-2/5可以銷改過，請鼓勵同學為了拿畢業證書，要把握

           這時間，不要到下學期學期末，才發現無法畢業才想銷改過而爭吵不休，而且無

           論有無上網登記銷改過，祇要隨時到教官室都可立即辦理銷改過，拜託老師提醒

    四、總務處補充報告：無

       五、輔導室補充報告：無

       六、圖書館補充報告：

      圖書館在寒假期間，仍然開放，開放時間在 8:30～11:30，歡迎大家到圖書館借

       還書，也祝大家新年快樂

       七、人事室補充報告：

      1、關於健康檢查部份人事室再作說明：去年勞動檢查署無預警到學校來作勞動

       檢查，針對健康檢查部份學校有一項不合格，在此說明：

        (1)依職業安全衛生法規定，雇主對在職勞工，應依規定，定期依規定實施一

                般健康檢查，檢查對象包括全體教職員工、服務 6個月以上約聘僱、臨時

                人員等，檢查項目如附表八及十

             (2)40歲以上老師公務員健康檢查，仍跟以往一樣，請參照書面資料，40

                歲以下老師公務員及技工工友臨時約聘僱代理老師等依職安法規定，每人

          補助 1200元及

             (3)人事室會查核 110年符合健康檢查同仁以電子郵件通知

           2、本次抽檢不合格另一原因是在職勞工例行健康檢查資料未保存，本次抽檢是

       勸導方式，若下次仍未改進將進行罰款，所以，去年開始已請同仁附健康檢

       查報告留存學校，但大家皆不能接受，感謝教師會長提供資訊，目前健檢醫

       院或診所都可申請制式的健康檢查紀錄，但需一點費用，如此便不用留個人

       的健康檢查報告

      3、再提醒大家健康檢查報告保存 7年，若期限到可拿回或離職可發還

       八、會計室補充報告：無

壹拾肆、 提案討論

      提案編號：01

   提案單位：學務處

   案由：學生服裝儀容規定暨管理要點修訂，提請通過。

   說明：依教育局 110年 1月 4號北市教中字第 1093119737號函，要求各校服裝儀容規

      範修正，本校修正內容 11日經服儀委員會討論通過

   條文修正：第 2條第(7)款冬季穿著校服外套…遇寒流(溫度低於 15℃)時修正為…遇天

         氣變冷時

   決議：經舉手表決，贊成 61票，反對 3票，照案通過

   主席裁示：會後請生輔組再提供修訂前後對照表，並供老師參考

      提案編號：02

   提案單位：輔導室

   案由：修訂本校課程諮詢教師遴選會組織及運作原則，提請討論

   決議：本案有不同意附議，贊成擱置與否，經舉手表決，贊成 19票，反對 10票，本

     案擱置再研議

      提案編號：03

   提案單位：教務處

案由：追認本校 109學年度課程發展委員會組織要點暨任務分工表

說明：本校 109學年度課程發展委員會組織要點暨與任務分工表(詳附件 2)，提請

     決追認

   決議：本案已經課程發展委員會通過，毋須再提校務會議通過，本案撤案

提案編號：04

   提案單位：教務處

   案由：修正「臺北市立南湖高級中學學生學習歷程檔案作業補充規定」追認，提請討

         論。

   說明：109學年度第一學期「校內學生學習歷程檔案工作小組」會議決議，學生學習成

     果每學期上傳送出認證總件數至多 6 件，修正為 10件，補增單科件數至多 3

         件；多元表現每學年上傳件數至多 20件，修正為「無上限」(多元表現不用教

         師認證) ，給予學生更多勾選提交至中央資料庫的選擇。

   決議：經舉手表決，贊成 57票，反對 0票，照案通過

提案編號：05

   提案單位：教務處

案由：通過 109-1寒假暨 109-2行事曆(草案)

說明：本校 109-1寒假暨 109-2行事曆(草案)詳教務處附件 1，提請表決通過

    決議：經舉手表決，贊成 60票，反對 0票，照案通過

壹拾伍、 臨時動議
   因為疫情關係，明天結業式仍在活動中心或在教室舉行

主席裁示：如果指揮中心没有再發布新的消息，照既定時程，進到活動中心，但必須

       戴口罩，請各處室主任明天報告事項儘量減短，若今天指揮中心有新疫情，

       明天早上會作應變，若有任何應變，請學務處儘速電郵給老師

壹拾陸、 散會（12:00）